
pu
es

 

  

RSS A A ea 

  

www.lahora.com.ec 
VIS 1US. ia 1que orena- 
de es clara, precisa y reúne los 
demás requisitos lega!es, por lo 
Que se lg admite a trámite, en 
consecuencia, se dispone que el 
extracto de la escritura de Cons- 

titución de Sociedad Civil y Co- 
mercial “'DIESELPLUS SC GC.” 
otorgada ante el Notario Primero 
del Cantón Quito, Dr Jorge Ma- 
chado Cevallos, el 26 de abril del 
2001, la dernanda y esta provi- 

mo de los diarios de 
mayor circulación nacional y que 
se editan en esta ciudad de Qut- 
to - Tengase en cuenta la casilla 

juaigial señalada - Agréguese la 

documentación acompañada - 
Notifíquese.- .F) Dr Patricio Va- 

2a Dtmano.- MJEZ 
Lo que pongo en conocimiento 
del público en general, para los 

fines legales pertinentes Se le 
advierte a cualquier persona que 
desee oponerse a la presente 
Aprobación, de la obligación que 

tiene de señalar casilla judicial 

para recibir futuras notificacio- 

nes - Quito, 28 de mayo del 
2001 

Dr Danny L. Moreira Mendoza 

SECRETARIO 

pw10609a.r. 

[079 
a 

  

JUZGADO DECIMO DE LO 
CIVIL DE PICHINCHA 

CITACION JUDICIAL A VICEN- 
TA LOYOLA CALVACHE, con la 
Jemanda de Disolución de la So- 
c:edad Conyugal propuesta por 
=CGER MARINO  TINOCO 

SUNTAMENTOS DE DERE- 

CEO - Dispuesto en el Art 194 
Orairal Cuarto del Código Civil y 

previsto en los Arts 829 y sr 

“juentes del Código Civil y pre- 

visto an os Árts B29 y siguientes 

del Codigo de Procedimiento Ci- 

“i Tramite Especial - Cuantia - 
¡ndetermmada Juicio. Nro 276 

lel año de 1.999 Defensor - 

ra Concepción Villalba Cast 

lero judicial Nro - 1300 

ERCVIDENCIA 
-¿UZGADO DECIMO DE LO CI- 

“ALLE PICHINCHA.- Quito, 28 d 

abri ce 1999 Las 1100 VIS- 
= e 
CS Avoco conocimiento de la 

e re 9 equ 

  

yue pr 
las cuestiones de c“esolución 

via, que fuere necesan E 
que presenten todas las cda c 
nes de resolución los cda 

Apo * 

se Ád 

fuere necesaria para llevar. a a % 

bo la partición. - Inscríbase la de- 
manda en el Registro de ta Pro- 

A 
> 

piedad, d conformidad a lo dis- : 

puesto en el Art 1053 del Códt .- 

go de Procedimiento Civk - Cíte- 

se a la demandada Hilda Cle- 
mencia Real Jaya, de conformi- 

dad a lo dispuesto en el Art 86 

del Código de Procedimiento Ci- 
vil, esto es por la prensa, me- 

diante publicaciones en uno de 

los diarios de mayor circulación 

Nacional que se editan en esta 
Ciudad de Cuito.- La documenta- 
ción acompañara, aaréquese.- 

Téngase en cuenta la casilla ju- 
dicial designada - notifíquese. - 
DA PATF:CIO VACA QUIJANO 

Lo que comunico a usted para 
los fines 3e Ley - Prevmiéndole 
de la obligación que tiene de se- 

ñalar casilla judicial, en el Pala- 

cto de di sticia de esta ciudad de 
Quito, para recibir notificaciones 

futuras e le corresponda en 
esta 

08 Don MOREIRA MEN- 

SECA ETARIO 

Hay un sello 
ay2015658/A C 

A 

  

JUZGADO CUARTO DE LO 
CIVIL DE PICHINCHA 

CITACIC 1 JUDICIAL: A LUIS 

ALEJAMLRO DELGADO VI- 
LLALVA Y MARCELA BEATRIZ 
AGUIRRE ALVEAR, s6 les hace 
conocer a ustedes, el EXTRAC- 

TO de cemanda DE REQUEAI- 
MIENTC PARA SUSCRIPCIÓN 

DE ESCRITUPA y la PROVI- 

DENCIA jue a continuacion st 

guen 
EXTRACTO 
ACTOR ROSARIO ESPERAN- 
ZA JATIVA JEARRA - DEMAN- 

DADOS Luns Alejandro Delgado 
Villalva y Marceta Beatriz Aguirre 

Alvear.- »=SUNTO Que se re- 
quiera a los promitentes vende- 

dores L::1s Alejandro Delgado Vt- 
llalva y Marcela Beatriz Aguirre 

Alvear, zon al proposito de cons- 

tituirlos 21 mora y de que concu- 

- JUDICIAL 
MENA A en IO LINA ADA AS 

ANNA / 
  

dr: 

HH Z00Í í REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONVER- 
SION DE SUCRES A DOLARES DE LOS ES- 
TADOS UNIDOS DE AMERICA DEL CAPi- 
TAL SUCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 
DE LA COMPAÑIA BEIERSDOPF S.A. 

Se comunica al público que la compañía BEIERS- 
DORF S.A. realizó la conversión de sucres a dó- 
lares de los Estados Unidos de América del capi- 
tal social y reformó sus estatutos por escritura pú- 

- blica otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto del. 
Distrito Metropolitano de Quito el 11 de diciembre 
del 2000. Fue aprobada por la Superintendencia 
de Compañías mediante Resolución  N? 
01.0.1J,2486 de 21 MAYO 2001. 

El capital actual suscrito de US$ 424.640 está di- 
vidido en 424.640 acciones de US$ 1 cada una. Y 
el capital autorizado es de US$ 800.000, 

Quito, 21 MAYO 2001. 

Dr. Víctor Cevallos Vásquez 
SECRETARIO GENERAL 00 5   

uy
 

54
 

JUEVES, 21 DE MAYO DEL 2001 D 9 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) la conversión de los valores expresados en el es- 

tatuto social INTERCLAIMS COMPAÑIA LIMITADA, AJUSTADOR DE SINIES- 
ROS de sucres a dólares de los Estados Unidos de América; b) la elevación del impor- 

te de las participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, y. c) la 
reforma y codificación del estatuto social, de conformidad con los términos constantes en 

la escritura pública otorgada el 14 de febrero del año 2001, ante el Notario Noveno del 

cantón Quito, doctor Gustavo Flores Uzcátegui. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Quito, tome 

nota al margen de la escritura pública que contiene la conversión de los valores expresa- 

dos en e) estatuto social de sueres a dólares de los Estados Unidos de América, elevación 

del ¿mporte de las participaciones, reforma y codificación del estatuto social, otorgada el 

14 de febrero del año 2001, en el sentido de que estos actos societarios han sido ap: »ba- 
dos mediante la presente resolución y siente las razones correspondientes. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Quito, tome ota 

al margen de la escritura pública otorgada el 5 de mayo de 1989, que contiene la coñsti- 

tución de INTERCLAIMS COMPAÑIA LIMITADA, de que ésta ha procedido a comger- 

tir los valores expresados en el estatuto social de sucres a dólares de los Estados Unidos 
de América, elevar el importe de las participaciones, reforma y codificación del estatuto 
sociui en los términos constantes en la escritura pública otorgada el 14 de febrero del 
2001 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito, ias- 

cr: va la escritura pública que contiene la conversión de los valores expresados en el 2sfa- 

tulu social de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, elevación del imedhte 

de :as participaciones, retorma y codificación del estatuto social, otorgada el 14 de febre- 

ro vel 2001, ante el Notario Noveno del cantón Quuito, doctor Gustavo Flores Uzcáte 

¿uuto con la presente resolución, de acuerdo con la Ley de Registro. E
 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que esta resolución se publique, por una Sou Y t. 
en uno de los periódicos de mayor circulación del Distrito Metropoi.tano de Quito. coñ- 

juntamente con el extracto de la escritura pública que contiene la conversión del capital 

sec al de sucres a dólares de lus Estados Unidos de América, elevación del importe de las 
purticipaciones, reforma y codificación del estatuto social, que será elaborado por la Su- 
per.atendencia de Bancos. 

AXTICLLO SEXTO.- DISPONER que la compañia, una vez que haya cumplido con lo 

ordenado en la presente resotución, remita a esta Intendencia dos copias de la escritura 

con ta constancia de todo lo actuado. 

CU MUNIQUESE..- Dada en la Superintedencia de Bancos. en Quito. Distrito Metropoli- 

tano, a los cinco días del mes de marzo del año dos mil uno. 

0 Paredes Estrella 

INTENDENTE NACIONAL. DE SEGUROS, ENCARGADO 

"Lí CERTIFICO.- Dada en la Superintendencia de Bancos, en Quito. Distrito Metropoli- 

tano. a Jos cinco días del mes Je marzo del año dos nl uno. 

ira 

¡AL 

Julio Maya Rivad 
SECRETARIO GE”     , . . ay/2015681/ ay2015”03/A.C.     

 



  
 
 

ide


